<sup>11</sup> I Cor. xv, 10. <sup>12</sup> Prov. xx, 28.

Jacobi Pontani notæ.

(74) Quatuor virtutes a principe requirit, huma-  
 ni atem in audiendo, lenitatem in reprehendendo,  
 prudentiam sive sapientiam in inquirendo, justi-  
 tiam in judicando. Humanus, lenis, sapiens, justus  
 sit imperator oportet. Sed nihil tam ei proprium,  
 quam justitia, cujus fruendæ causa videri olim bene-  
 moratos reges constitutos ait Herodotus, et ex eod-  
 em Cicero in *De offic.* Hinc unam, quia potissi-  
 ma, in Didone regina memorat Ilioneus orator apud  
 Maronem, in *Æneid.* cum ait, Jovem ei dedisse,  
*Justitia gentes frenare superbas.*

(75) Celeberrima sententia Platonis, in primo de  
 republica, et epist. 7, ad Didonis propinquos Plato-  
 nis, inquam, principis, n. enii et doctrinæ, ut ait  
 Cicero epist. 4, lib. 1, ad Quintum, ubi eam eidem  
 Quinto fratri suo proponit. Hanc semper in ore  
 habebat imperator M. Antoninus cognomento Philo-  
 sophus. Sparianus Seneca prologo epist. : *A sapien-  
 tidus sancita cui sententia, illud beatum esse regnum,*

*D* *cujus principem contigerit sapientiæ habere studium.*

(76) Pro portione et capiti scilicet humana: na-  
 turæ, et quo pacto secundum alia, ita etiam secun-  
 dum sapientiam qua Deum intantur, homines dii  
 vocari suo modulo possunt. Vere autem omnis no-  
 stra sophia non nisi philosophia est, quod Pythago-  
 ras volebat, qui se prius non σοφόν, sed φιλό-  
 σοφον, esse Leonti Pbilasiorum tyranno respondit.  
 Et quemadmodum nemo bonus, nisi solus Deus,  
 sic nemo sapiens, nisi solus Deus, idemque sapien-  
 tium dux et emendator.

(77) Per Ismaelitas puto intelligi Turcas, qui  
 cum e Persis oriundi, et Persæ ab Ismaele, non  
 male sic appellantur.

(78) Latina translatio non habet nisi triginta  
 capita. Forstman sectiones nomine κεφαλαίων intel-  
 ligit, quarum unus libri solent esse quam plurimæ,  
 ut etiam nostræ historiæ erant, quas in capita cou-  
 strinximus. Scriptum est autem hoc cap. 2.

ται πρὸς τὴν ἱστορίαν, ἀλλ' ἴν' ἐπιδείξωμεν ὡς διὰ τῶν εἰς βασιλεία τουτανὶ ἐπαίνων μαρξέσης ἐκωλύθη μὴ Ῥωμαίως στόλῃ μεγάλῃ ἐπιέναι. Πρῶτερον γὰρ ἀκούοντες περὶ βασιλέως πολλὰ καὶ θαινὰ πάππα; τε ὁμοίως καὶ οἱ κατὰ τὴν Ἰταλίαν δυναστεύοντες; ἐπέτρεπον τὴν ἐφοδὸν τῷ μαρξέσῃ. Ἐπεὶ δὲ τὰ γράμματα ταῦτα ἔχε παρὰ ἀνδρὸς αὐτοῖς ἀξιόχρεω πρὸς πίστιν, οἱ τε ἄλλοι ἀπηγόρευον τὴν ἐφοδὸν, καὶ αὐτὸς μαρξέσης ἠμδλύθη τὴν ὁρμὴν, οὐ τὴν ἀρετὴν μόνον βασιλέως; αἰδεσθεῖς. ἀλλ' ἦδη καὶ τὸ μέγα τι κατορθοῦν ἀπαγορεύσας; βασιλέως ἦδη τὴν σύμπασαν Ῥωμαίων ἔχοντος; ἡγεμονίαν, δ; ἐν στρατηγίαις μέγαν παρὰ πάντων ἐπυνθάνετο. Ἐκείνος μὲν οὖν ἐκ τούτων ἐκωλύθη, καὶ διέλυε τὴν στρατίαν.